
 Klub Újezd u Brna
 

 
1 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

 

 
 
 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
 
 
 
 
 

 
 

SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 
 
 
 

2019 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Újezdě u Brna 25. února 2020 



 Klub Újezd u Brna
 

 
2 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

 
 
členská základna 

Ke dni 30. června 2019 byl evidován počet členů našeho Klubu takto: 

Celkem členů: 261 

  z toho do 5 let: 50 

 z toho od 6 do 15 let: 96 

 z toho od 16 do 18 let: 11 

  z toho od 19 do 26 let: 32 

  z toho od 27 do 35 let:  38 

  z toho nad 36 let: 34 

 

 Do kroužků ve školním roce 2019/2020 se hlásí více členů než v roce předchozím. Přesná 
čísla budou známa až koncem školního roku. 

 

typy aktivit a jejich rozdělení 

 Klub se zaměřuje především na činnost kroužků. A to jak sportovních (stolní tenis, florbal, 
fotbal, cyklistika, taneční) tak dovednostních (keramika, výtvarka). Značnou část času a financí 
Klub věnuje pro mateřský klub Ovečka. Celkem nově vzniklé kroužky se zaměřují na folklorní 
tradice našeho města a nejbližšího okolí. Kroužky mají průměrný týdenní příděl asi 40 hodin. 
Vyvrcholením kroužků jsou tábory a chaloupky.  

Volnočasové kroužky – V roce 2019 jsme nabízeli asi 12 různých typů kroužků, rozdělených ještě 
dále třeba podle věkové kategorie. Každý kroužek fungoval v týdenním taktu. Kroužky lze 
rozřadit do kategorií: rukodělné, pohybové, kulturní, nízkoprahové a ostatní. 

Nízkoprahová činnost – Dvakrát týdně je oratoř otevřená pro širokou veřejnost a jsou k dispozici 
stolní hry, nealkoholický bar, stolní fotbálek a kulečník. Návštěva není ničím podmíněná, ani 
placením členských poplatků. 

Otevřené akce – Náš Klub pořádá během roku nespočet jednorázových akcí, které jsou určeny 
buď pro úzkou skupinu lidí (turnaje, závody) nebo úplně pro všechny (kulturní a společenské 
akce, výstavy). 

Letní tábory – S přípravou na stanové a příměstské tábory se začíná už v zimě, kdy se zveřejňují 
přihlášky, motiv tábora a termíny. Asi patnáct vedoucích potom připravuje program a náplň 
celého pobytu. Táborů se v roce 2019 zúčastnilo přibližně 80 dětí z Újezda i širšího okolí (3 
turnusy). A tábor pro rodiny s malými dětmi byl zcela zaplněn (50 účastníků). 

 



 Klub Újezd u Brna
 

 
3 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

cíle a priority 

Náš klub v roce 2019 měl stanovené následující cíle: 

• Nabízet volnočasové a podobné aktivity pro členy našeho Klubu 
• Nabízet nízkoprahovou činnost (volnočasové aktivity pro neorganizované děti a mládež) 
• Nabízet školení a kurzy pro veřejnost 
• Vytvářet podmínky pro rozvoj neformálního setkávání 
• Rozvoj dobrovolnictví a dobrovolné práce s dětmi a mládeží 

 

Náš klub v roce 2019 měl stanovené následující priority: 

• Nabídnout volnočasové aktivity, které buď v Újezdě nejsou, nebo jsou dostupné jen pro 
úzkou skupinu uživatelů. 

• Nabídnout pobyty v přírodě, kde se člověk může vrátit „ke kořenům“. 
• Rozvoj mezilidských a mezigeneračních vztahů. 
• Rozvoj sounáležitosti a pocitu zodpovědnosti. 
• Podpora rukodělné tvořivosti. 

 

systém přípravy vedoucích, vzdělávání 

 Vedoucí jednotlivých kroužků se účastní vzdělávacích kurzů, které pořádá SHM, popř. jiné 
organizace. Další vzdělávání probíhá z odborných tiskovin. Formaci zajišťuje náš duchovní 
správce – p. Petr Hošek. Vedoucí kroužků se scházejí na pravidelných měsíčních schůzích, kde se 
projednává dění v jednotlivých kroužcích.  

 

prezentace organizace na veřejnosti 

Naše činnost byla zviditelňována pro členy i nečleny formou:  

• tištěných letáčků vyrobených k příležitosti vzniku komunitního centra 
• webovými stránkami 
• místním rozhlasem 
• dnem otevřených dveří 

 

 

 

 



 Klub Újezd u Brna
 

 
4 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

partnerství 

 Největší partnerství pro náš Klub představuje ŘK farnost Újezd u Brna (spolupořádání 
Farního dne pro cca 600 lidí. 

Některé aktivity jsou společným dílem našeho Klubu a Junáka. 

Na společných akcích se také podílíme s újezdskými Vinaři či s újezdským ženským 
folklorním pěveckým souborem Rozmarýna. 

dopady naší činnosti 

Naše realizovaná činnost měla v roce 2019 dopad: 

• Místní (pro občany Újezda bylo uspořádáno mnoho kulturních akcí; zvýšilo se povědomí o 
SHM) 

• Regionální (vystoupení některých kroužků na festivalu ve Strážnici zvýšilo povědomí o 
regionu brněnska; pořádání některých kroužků a aktivit přilákalo klienty i z okolních obcí) 

 

celoroční činnost 

Bylo realizováno celkem 23 zájmových kroužků 

• Keramika – 3 skupiny 
• Výtvarka - 1 skupina 
• stolní tenis – 1 skupina 
• Florbal – 3 skupiny 
• Fotbal – 1 skupina 
• volejbal a ringo – 1 skupina 
• pěvecké kroužky – 2 skupiny 
• folklorní kroužky – 4 skupiny 
• divadelní kroužek – 1 skupina 
• mateřský klub – 2 skupiny 
• ministranti – 1 skupina 
• nízkoprahový klub – 1 skupina 

 

 

 

 

 



 Klub Újezd u Brna
 

 
5 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

statistické údaje 

 Počet dětí a 
mládeže 
(účastníků) 

Počet akcí 
(skupin/útvarů) 

Počet placených 
osob zajištující 
činnost 

Počet 
dobrovolníků 
zajišťující 
činnost 

Celoroční činnost cca 140 21 0 35 
Jednorázové akce  300 80 0 cca 50-100 
Tábory  cca 110 4 0 30 
 

Nejvýznamnější akce roku 2019 

6. ledna – Tříkrálová sbírka 

29. – 31. března – školení táborových vedoucích 

6. dubna – Národní rada SHM 

19. května – závod horských a trekových kol O pohár sv. Antonína 

8. června – Farní den 

21 června – cyklomaraton K24 

9. listopadu – průvod svatého Martina 

15. prosince – adventní dílny 

 

Tříkrálová sbírka – závěrečné setkání. 



 Klub Újezd u Brna
 

 
6 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

zprávy jednotlivých kroužků 

RUKODĚLNÉ KROUŽKY 

• výtvarný kroužek 

Od začátku října 2020 je přihlášeno pět dětí, které pravidelně docházejí do kroužku. 

Děti jsou tvořivé a kreativní a já se snažím tyto jejich vlohy rozvíjet a pracovat s nimy. 
Kreslíme, malujeme a vyrábíme z různých materiálů. V plánu mám s dětmi na jaro vyzdobit 
nástěnku na oratoři. (Děti rády debatují, a tak se snažíme si občas povídat i o různých 
křesťanských svátcích nebo jiných zvyklostech. ) Když děti rychle dokončí svou práci a zbyde 
nám čas, zahrajeme si na konci nějakou hru. 

 

• keramický kroužek 

Kroužek v roce 2019 probíhal ve třech skupinkách, a to pro mladší děti, starší děti a 
dospělé. Mezi staršími dětmi jsou už zkušenější keramici z dřívějších let, mladší děti sice 
začínají, ale jsou velmi šikovní. Postupně se seznamují s hlínou, glazurami, engobami a různými 
technikami dekorování.  

Z hlíny zkouší různé postavičky, hrníčky, misky, obrázky na zeď, a to různými technikami, 
ať už z plátů, válečků, vydlabáváním z koulí a do dekorováním různými vykrajovátky, špachtlemi, 
obtiskováním apod. 

Kroužek pro dospělé je zastoupen maminkami, které si vyrábějí věci pro radost, nebo 
jako dárek pro známé, a hlavně zde nacházejí odpočinek a kroužek pojímají jako relaxaci od 
shonu všedního dne. 

Kroužek je oblíben tedy jak u dětí, tak i u dospělých. 

 

• kroužek vaření - pečení 

Kroužek se po několikaleté pauze v září opět otevřel a hned zaznamenal nebývalý úspěch. 
Celkový počet dětí se ustálil na třinácti, takže jsme museli přibrat další vedoucí. Jednak paní 
Holubovou, která tomu všemu dokonale rozumí a dále pana Jeniše, který dohlížel na pořádek a 
aby se nikomu nic nestalo. 

Během podzimu jsme se věnovali přípravám základních pokrmů, jako je výroba 
pomazánek, zeleninových salátů či pochutinám z listového těsta. Kvůli velkému počtu dětí jsme 
museli do kroužku dokoupit válečky, stěrky a mašlovačky. 

Pro rok 2020 plánujeme setrvat ve stávajícím stylu vedení kroužku a pokusíme se vyrobit 
nějaký ovocný salát, uvařit polévky a opět se pokusíme vyrobit něco z listového těsta. 

 

 



 Klub Újezd u Brna
 

 
7 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

SPORTOVNÍ KROUŽKY 

• Stolní tenis 

V prvním pololetí roku 2019 kroužek probíhal standardně, tedy jednou za týden na hodinu 
a půl. Chodilo asi 5-6 dětí. Od září byla činnost kroužku přerušena s tím, že od začátku roku 2020 
se vedení ujme nový člověk. Kroužek bude veden jako jakýsi průpravný předstupeň k účasti 
v české lize stolního tenisu. 

• Volejbal a ringo 

Kroužek probíhá každé pondělí od 20:00 do 21:30 v tělocvičně Základní školy v Újezdě u 
Brna, přičemž se pravidelně střídají volejbal a ringo. Kroužek je určen hlavně pro starší 
studenty, ale mohou ho navštěvovat i mladší studenti nebo pracující. Volejbal i ringo hrajeme 
rekreačně, pro zábavu. Ringo navštěvuje většinou kolem osmi lidí. Na volejbal sice chodíme v 
trochu menším počtu, ale aspoň je čas na individuální procvičení.  

Za rok 2019 jsme nepořádali žádnou akci. Zúčastnili jsme se pouze jednoho turnaje v 
ringu, který probíhal během Farního sportovního odpoledne v Újezdě u Brna (24.3.2019). Fotky z 
této akce jsou k vidění na stránkách člověk a víra. 

Na hru využíváme síť zapůjčenou buď od SHM Újezd u Brna, nebo ze školní tělocvičny. 
Míče a ringové kroužky se nosíme vlastní.  

V příštím roce bychom se chtěli věnovat dalšímu rozvoji dovedností v jednotlivých 
sportech. 

• Malý fotbal  

V roce 2019 pokračoval fotbalový kroužek stejným tempem jako loni. Počet členů se více 
méně ustálil, stejně tak jako docházka. Průměrný počet hráčů každý týden se pohyboval mezi 9-
12. Stále hrajeme pravidelně ve školní tělocvičně, což je mnohem lepší než asfalt. Bohužel letos 
došlo k reorganizaci a prioritě pronájmu tělocvičny, takže fotbalovému kroužku byla přidělena 1 
hodina týdně.  Občas jsme využili volnou tělocvičnu v úterý a někdy jsme si prodloužili dobu 
hraní, protože nás nikdo nepřišel vystřídat. Během roku se stávalo stále častěji, že byla vysoká 
účast a museli jsme hrát na 3 týmy. Proběhl tradiční zápas svobodní vs. Ženatí klasicky na 
Sokolovně, přičemž po několika letech vyhrálo mužstvo svobodných. Novinkou byla možnost 
občerstvení a posezení během zápasu i po jeho skončení. 

Tímto také děkuji Pavlovi Blažkovi za podporu, ochotu a velikou vstřícnost. Zároveň 
děkuji celému SHM, že můžeme pod jeho křídly podporovat tento nádherný sport. 



 Klub Újezd u Brna
 

 
8 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

 

Závěrečná fotka všech sportovců ze zápasu svobodní vs. ženatí. 

• Florbalový mladší 

Florbalový kroužek pro chlapce vznikl v únoru roku 2016. Trénink se koná jednou týdně v 
tělocvičně ZŠ a trvá jeden a půl hodiny. Chlapci jsou rozděleni do dvou kategorií. První kategorii 
tvoří chlapci 1. až 4. třídy ZŠ a jejich trénink trvá prvních 45 minut. Druhou kategorii tvoří 
chlapci 5. až 9. třídy ZŠ a jejich trénink trvá zbylých 45 min. Kroužek pravidelně navštěvuje 
přibližně 36 chlapců (20 v mladší kategorii a 16 ve starší). S vedením tréninků pomáhají 2 další 
trenéři/tatínci hráčů. 

Mladší florbalisté se učí nezbytné základy tohoto sportu jako je držení hole, kontrola 
míčku a přihrávky. Starší florbalisté trénují především přihrávky, střelbu, poziční hru a taktiku. 
Letos nám byla zkrácena doba tréninků, tak nám již nezbývá čas na rozcvičku a závěrečné 
protažení. Trénink je tak zaměřen především na techniku, kterou tříbíme různými florbalovými 
cvičeními a pak hrajeme samotný florbal.  

V roce 2019 jsme se zúčastnili tří SHM bodovacích florbalových turnajů. Na prvním turnaji 
v Kroměříži, který se konal 12. ledna jsme se umístili na 7 místě z 9 týmů. Tento turnaj byl 
součástí školního roku 2018/2019 a zúčastnilo se ho našich 9 chlapců 5. až 9. třídy. Na druhém 
turnaji v Koryčanech, který se konal 2. listopadu a spadá už do školního roku 2019/2020, jsme se 
umístili na 1. místě. Tohoto turnaje se zúčastnilo 10 hráčů. Na třetím turnaji, který se konal 30. 
listopadu jsme se umístili na 4. místě. Tohoto turnaje se zúčastnilo 9 hráčů. 

Příští rok bychom se rádi nadále účastnili florbalových turnajů, ze kterých si naši chlapci 
odnášejí spoustu zážitků, radosti ze hry a především cenných zkušeností potřebných ke 
sportovnímu růstu každého mladého florbalisty. V tomto školním roce 2019/2020 máme 
vzhledem k dobrým výsledkům z turnajů velkou šanci se kvalifikovat na závěrečný SHM turnaj do 
Prahy, tak snad se to povede. 

Vedení SHM, trenérům a ochotným rodičům tímto děkujeme za poskytovanou podporu. 



 Klub Újezd u Brna
 

 
9 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

• Florbalový starší 

Již velmi bohatá historie našeho florbalového týmu pokračovala úspěšně dál také v roce 
2019. Během tohoto roku se již stabilizovala pozice nejmladších členů týmu, útočníka Matěje 
Diviše a brankáře Iva Drahoše, kteří se stali zcela plnohodnotnými členy naší sestavy připsavše si 
více startů na turnajích než řada klíčových koní pomalu na prahu sportovního důchodu. Kromě 
dalších příležitostně hrajících, popř. trénujících hráčů tak vypadala naše sestava napříč různými 
turnaji a tréninky zhruba následovně: 

• Brankáři: Drahoš Ivo, Husák Jindřich a Kyselka Václav 

• Obránci: Bílek Vlastimil, Diviš Pavel, Fasora Radek, Hladký František, Jakubec Petr 
a Zahradník Petr 

• Útočníci: Diviš Adam, Diviš Matěj, Hladký Bohdan, Kaválek Tomáš, Sekanina Ondřej 
a Šafařík Jan 

Stejně jako v letech minulých jsme se i v roce 2019 účastnili Amatérské florbalové ligy 
(AFL). V první polovině toho roku jsme odehráli pět turnajů zbývajících do konce základní části, 
a to poměrně s grácií, neboť jsme s přehledem udrželi kýžené třetí místo v tabulce zajišťující 
zisk poháru za toto umístění a také dobrou výchozí pozici do play-off. Pro zajímavost doplňme, 
že před námi se umístil tým Hattricku, který následně opanoval celé play-off, a základní část 
naší A. ligy vyhrál další velmi úspěšný tým RON Software. Třetí místo bylo tedy maximum, 
kterého jsme v našlapané základní části mohli dosáhnout. O to větší škoda je, že naše putování 
play-off skončilo poměrně záhy, konkrétně hned v prvním kole, když jsme doplatili na 
nekompletní sestavu a stáří (náš průměrný věk byl o deset let vyšší než u soupeře) a porážkou 
1:2 na zápasy zakončili sezónu dříve, než by se na tým našeho formátu slušelo. Inu, věk 
nezastavíme… 

Neúspěch v play-off nás ale samozřejmě neodradil, a tak jsme v září po letní pauze ze 
zapomenutých koutů našich šatníků opět vyhrabali dresy našeho velkoklubu a vyrazili vstříc nové 
sezóně. Opět pod hlavičkou AFL, jen v lize C. Už je u nás zvykem, že podzimní termíny turnajů 
se nevyznačují dvakrát hojnými počty hráčů v našich řadách, ať už vlivem doznívání dovolených 
nebo služebních cest, a nejinak tomu bylo i v loňském roce. Někteří hráči navíc laborují s 
vleklými zdravotními problémy. Důsledkem oslabené sestavy jsou pak nevalné výsledky, tedy 
nevalné v porovnání s našimi staršími úspěchy a obvykle i druhou polovinou dané sezóny. V 
polovině prosince byla situace kvůli rýmečkám i jiným aktivitám dokonce tak vážná, že jsme se 
poprvé v historii jednoho z turnajů AFL nezúčastnili, a tři zápasy tak kontumačně prohráli. Bylo 
nás totiž málo, a navíc bylo rozlosování zápasů natolik špatné, že bychom na hale strávili skoro 
celý den, což by neocenily ani naše rodiny a ani naše tělesné schránky s už tak dost podlomeným 
zdravím. Vzhledem k „úspěšnému“ play-off v minulé sezóně se tak v rámci týmové strategie 
objevila myšlenka, zda se raději „nekvalifikovat“ do horšího pavouka, kterého se účastní čtyři 
nejhorší týmy z každé ligy a které bychom tím pádem pravděpodobně vyhráli. Ale o tom zase až 
za rok… 

 

 

 



 Klub Újezd u Brna
 

 
10 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

FOLKLORNÍ KROUŽKY 

• Cimbálová muzika a folklorní soubor Šternovjan 

 Kroužek se jako každý rok věnoval rozvíjení folkloru do podvědomí nejen našich občanům 
města, ale i lidem po celé republice, vystupováním na různých festivalech, besed u cimbálů, 
plesů a jiných akcí. Podařilo se nám náš folklor prezentovat i na daleké Costarice, kde jsme 12 
dní cestovali a prezentovali krásy našeho folkloru. Na to nám costaričané přiletěli i k nám do ČR, 
kde i oni dostaly možnost prezentovat jejich folklor na naší půdě. Dále se nám podařilo rozšířit 
naši krojovou šatnu dalšími kroji pro naše tanečníky z folklorního souboru. Měli jsme možnost 
zahájit spolupráci s Českým rozhlasem, kde pracujeme společně na vydání našeho prvního CD. 
Již máme natočeny 4 písně a pracujeme na dalších. Chceme, ať po nás tu zůstane nějaký odkaz 
pro další generace. 

 

FS Šternovjan. 

• Dětský folklorní soubor Šternovjánek 

V září 2018 jsme nově otevřeli oddělení pro menší děti tzv. přípravku od 3 let a následně 
v celém roce 2019 jsme ty nejmenší seznamovali se základy činnosti souboru, jednoduchými 
lidovými písněmi a základními tanečními kroky. Starší děti se na jaře úspěšně účastnily regionální 
soutěžní přehlídky v Brně a v červnu vystoupili se s tejným pásmem Husy, husičky na dětské 
přehlídce Brněnsko zpívá a tančí. Obě skupiny společně nacvičily nové pásmo Jehlou a nití, které 
uvedly na Babských hodech a Petropavelských hodech. S tímto novým pásmem jsme také vyrazili 
na první zájezd na MDFF Písní a tancem do Luhačovic. Byla to velice intenzivní a cenná zkušenost 
a všichni na ni moc rádi vzpomínáme. S podzimním pásmem Na pastvisku děti vystupovali na 
Folklorním podvečeru s Rozmarýnou a bohatý rok 2019 jsme všichni společně zakončili vánočním 
koledováním.  

Leden- září 2019 docházelo do Šternovjánku 36 dětí, od září 2019 se počet navýšil na 42 



 Klub Újezd u Brna
 

 
11 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

dětí ve dvou odděleních. Od září také začala fungovat Malá muzika Šternovjánku, která nás již 
doprovází. 

Starším děvčatům jsme pořídili nové kordulky ke krojům, a jak děti rostou, stále se 
upravují a našívají nové kroje. Pořizujeme také nové doplňky ke krojům a rekvizity k novým 
pásmům. Snažíme se také, aby děti vždy dostaly pěkný dárek k Vánocům a malou drobnost k 
narozeninám. Pořizujeme nové kroje dětem do přípravky a muzikantům do Malé muziky. 

V novém roce připravujeme v každém oddělení svoje nové pásmo a těšíme se na 
několikeré vystoupení. 

Obdrželi jsme dotace od našeho města Újezd u Brna a od Nadace ČEZ, které jsme využili 
a využijeme na pořízení krojů, jejich součástí a doplňků a na činnost souboru.  

• Malá muzika Šternovjánek 

Tento hudební kroužek vznikl v září roku 2019 s hlavním cílem doprovázet DFS 
Šternovjánek při tanečních vystoupeních. Jedná se o hudeckou muziku věnující se folklóru. 

Kroužek pravidelně navštěvovalo 7 stálých členů, kteří se věnují hraní na housle a flétny.  

Účastnili jsme se dvou veřejných akcí společně s DFS Šternovjánek – 9. folklorní podvečer 
s Rozmarýnou – 19. 10. 2019 a Újezdské Vánoční zpívání 14. 12. 2019. Obě akce proběhly v 
sokolovně v Újezdě u Brna. 

Příští rok se budeme nadále věnovat nácviku nových lidových písní a pásem ve spolupráci 
s DFS Šternovjánek a rádi bychom mezi sebe přivítali i další hudebníky, kteří by obohatili muziku 
a další hudební nástroje. 

KULTURNÍ KROUŽKY 

• Rytmický sbor 

Činnost Rytmického sboru v Újezdě u Brna působícího pod hlavičkou SHM je zaměřena 
především na rytmický liturgický doprovod při mších svatých v kostele sv. Petra a Pavla v Újezdě 
u Brna. Sbor vystupuje především v období velkých církevních svátků (vánoce, velikonoce, svátek 
Ježíše Krista krále apod.), slavností ve farnosti spojených se životem mladých lidí (1. svaté 
přijímání, biřmování, křty, svatby, apod.) a na vyžádání (akce mimo domovskou farnost).  

Zkoušky sboru probíhají pravidelně každý týden na jednu hodinu. Celkový počet členů 
souboru je okolo 30 osob. Během roku měla schola 3 soustředění. Největší akcí loňského roku byl 
hudební doprovod diecézního setkání mládeže v Brně. Počet účastníků této akce je každoročně 
okolo 2000 mladých.  

Činnosti a akce na rok 2020 jsou plánovány v podobném duchu jako v roce 2019. Novinkou 
mezi akcemi bude modlitební večer se zpěvy z Taizé, který se uskuteční v březnu. Na této akci 
bude Rytmický sbor spolupracovat se sborem Magnificat. 

• Dětský sboreček 

Činnost dětského sborečku v Újezdě u Brna působícího pod hlavičkou SHM započala v na 
konci září roku 2017.  



 Klub Újezd u Brna
 

 
12 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

Průměrná účast je 10 dětí. Zkoušky probíhají pravidelně jednou týdně na hodinu a půl. Na 
zkouškách se trénuje technika zpěvu, dechová výdrž a základy sborového i sólového zpěvu. 
Repertoár sborečku se skládá z písní dětských duchovních a písní světských, které jsou nejčastěji 
z pohádek. 

Cílem je probudit v dětech nadšení z hudby a nalézt v nich veškeré talenty, které 
skrývají. Součást cílů je i povzbudit v dětech zdravé sebevědomí, růst suverenity a preciznosti. 
Na zkouškách se bavíme i hry, které se alespoň mírně dotýkají hudby. Smyslem těchto her je 
pomoci dětem rozvíjet vztah k hudbě a uvědomit si, že hudba nás neustále obklopuje.  

Na příští rok chystáme premiéru operetek od Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře. 

 

• Divadelně dramatický kroužek 

Od ledna jsme nacvičovali tři divadelní hry, které jsme se chystali uvést během Farního 
dne v Újezdě. Jednalo se o Hrnečku vař, Perníková chaloupka a Boudo, budko! Tyto tři hry 
nacvičovalo celkem 17 dětí. Na představení se přišlo podívat asi 120 diváků. 

Hned po letních prázdninách se děti sešli k nacvičování dvou her. První část nacvičovala 
divadelní vystoupení ke koledování u jesliček, které se odehrálo 25. prosince. Druhá, starší, část 
dětí začala připravovat divadelní hru Dva tovaryši, která si svojí náročností vyžádá trénování po 
celý školní rok. Plánované uvedení hry je opět na Farní den, který se uskuteční v červnu 2020. 

 

  

Z nácviku divadelní hry. 

 

 

 



 Klub Újezd u Brna
 

 
13 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

OSTATNÍ KROUŽKY 

• Ministrantský 

Ministranský kroužek navštěvuje zhruba 15 ministrantů. Školní rok 2018/19 byl provázen 
soutěží, při níž si ministranti zapisují účasti na mších, za které mají body, dále sbírají body za 
ministrantské znalosti a dovednosti. Za body se účastní různých společných akcí a ti nejlepší 
mají různé výhody. Tato soutěž byla ukončena v červnu slavnostním vyhlášením výsledků na 
místní Oratoři. 

V lednu jsme jeli na Ministrantský florbalový turnaj do Telnice, v březnu jsme ministranty 
odměnili za jejich ministrování výletem do Brna na Laser game, v květnu proběhlo přespání na 
Oratoři. 

Nový školní rok 2019/20 jsme začali už v září. Ministranti pokračují ve stejné celoroční 
soutěži, která probíhala i minulý školní rok.  

Ministrantské schůzky začínají v kostele společnou modlitbou, následuje krátký příběh s 
přidanou hodnotou mravního poučení, který vypráví pan farář. Zbytek schůzky se odehrává v 
Komunitním centru Dona Boska hraním her, případně předáváním ministrantských znalostí. 

V druhém pololetí jsme se účastnili Ministranské olympiády v Telnici, na které se naší 
mladší ministranti umístili na prvním místě a starší na čtvrtém. 

V roce 2020 chceme ministrantům nadále prohlubovat jejich znalosti, aby se v kroužku i 
něco naučili, zdárně dokončit celoroční soutěž našich ministrantů v rámci školního roku 2019/20 
a úspěšně reprezentovat naši farnost na ministrantském florbalovém turnaji, na ministrantské 
olympiádě…  

 

Ministranti na turnaji v Telnici. 

 

 

 

 



 Klub Újezd u Brna
 

 
14 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

• Otevřená oratoř 

Každý pátek večer je pro širokou veřejnost k dispozici oratoř. Respektive ta část, kde se 
nachází nealkoholický bar a herna stolních a deskových her. K dispozici je celá řada her: 
http://ujezd.shm.cz/stolni-hry/.  

 

• Mateřský klub Ovečka 

V Mateřském klubu Ovečka jsme se po celý rok snažili vytvářet prostor pro vzájemné 
setkávání rodičů na rodičovské dovolené a jejich dětí. Klub je otevřen pro všechny sociální 
skupiny osob bez rozdílu rasového, kulturního a náboženského.  

V roce 2019 se takto společně setkávalo 50 rodičů s dětmi. V klubu mají děti jedinečnou 
příležitost se postupně začleňovat do kolektivu svých vrstevníků za přítomnosti své matky. K 
tomu pomáhá i vytvořený program, který je vytvářen podle schopností a dovedností dětí. Zde je 
zahrnuto cvičení, výtvarná část, hudební část a následuje volný program, který slouží k navázání 
přátelství a diskuzím na různé téma.  

Dále jsme pro rodiče a děti uspořádali několik akcí:  

- Maškarní ples (soutěže a úkoly pro děti v maskách) 

- Cesta za pokladem (šipkovaná ulicemi Újezdu, úkoly pro děti) 

- Piknik pro maminky s dětmi v zámeckém parku v Sokolnicích 

- Divadlo „O Zlaté rybce“ (představení divadla Jana Hrubce v herně komunitního centra)  

- Divadlo „O klukovi, který se nestal námořníkem“ (představení Ovečkova divadla) 

- Svatomartinský lampionový průvod (Koněm vedený průvod městem za hojné účasti 
široké veřejnosti, zakončený občerstvením na dvoře komunitního centra)  

- Mikulášská nadílka (svatý Mikuláš v mateřském klubu se sladkou nadílkou pro děti)  

- Vánoční besídka (vyprávění o Vánocích, tematické říkanky a písničky, drobné dárky) 

Kroužek byl v tomto roce vybaven novou skluzavkou, teepee stanem, dřevěným ponkem, 
odrážedlem, dřevěnou lavičkou a bezpečnostní zábranou na schody. 



 Klub Újezd u Brna
 

 
15 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

 

Sv. Mikuláš v Ovečce. 

 

 

Divadelní představení pro malé děti. 

 

 

 

 



 Klub Újezd u Brna
 

 
16 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

dobrovolnictví 

Náš Klub je založen na dobrovolnictví. Každý vedoucí kroužku, administrativní pracovníci, 
vedoucí táborů či programoví vedoucí vykonávají svoji činnost bez nároku na jakoukoliv odměnu. 
Odměnou mohou být radostné chvíle strávené s dětmi či navzájem mezi dalšími vedoucími. 

Výbor Klubu 
Pavel Blažek, řč; předseda, nízkoprahová oratoř 
Hana Blažková, řč 
Pavel Fasora, řč; pokladník 
Václav Jašek, řč; ministranti, organizace farního dne 
Jan Konzal, řč; technik 
 

vedoucí kroužků 
Rostislav Bednář; CM Šternovjan 
Michaela Bednářová; DFS Šternovjánek 
Ondřej Blaho, ministranti 
Zdislava Blažková, divadelní kroužek 
Eliška Cupáková, volejbal a ringo 
Marie Fasorová, malá muzika Šternovjánek 
Anežka Fialová, výtvarka 
Aneta Franzová; výtvarka 
Dana Franzová, keramika 
Bohdan Hladký, řč; florbal 
Dominik Hladký, řč; sbor, dětský sboreček, vedoucí tábora 
Petr Jakubec; florbal 
Marie Jašková, řč; vedoucí tábora 
Lukáš Joch; nízkoprahová oratoř 
Pavlína Kroupová, řč; keramika 
Václav Kyselka, řč; 
Miriam Macanová; mk Ovečka 
Filip Mezuláník, řč; člen PNR 
Stanislav Pospíšil, řč; fotograf Klubu 
Markéta Pospíšilová, DFS Šternovjánek 
Peter Sedlačko; stolní tenis 
David Šinderbal; FS Šternovjan 
 
 
P. Petr Hošek, duchovní opora 



 Klub Újezd u Brna
 

 
17 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

Přílohy 

- Příloha v účetní závěrce, 2019 - SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 


